
 

 

 

平成３０年１月１日発行 №８５   

 初春の候、村民の皆さまにおかれましてはお健やかに新年を迎えになられたこととお

慶び申し上げます。おかげさまでいぶき会館だよりも今回で８５号の発刊となりました。 

これからも村民の皆さまの身近に感じていただけるよう、 

様々な情報を発信してまいりたいと思いますので今後 

ともよろしくお願い申し上げます。 

                          いぶき会館  

謹 賀 新 年 

発行：高山村教育委員会  高山村大字中山３４１０番地 TEL（６３）３０４６ 

８日 村上毛かるた大会 
１５日 小中学校始業式 
    中学生英会話教室 
１７日 さわやかあいさつ運動 
１９日 放課後子ども教室 
２１日 フットサル大会 
２２日 幼稚園始業式、地域未来塾 
２６日 放課後子ども教室 
２７日 土曜きゅうじつ英語 
２９日 中学生未来塾 

２日 放課後子ども教室 
４日 村民卓球大会 
５日 中学生英会話教室 
９日 放課後子ども教室 

１６日 放課後子ども教室 
１７日 生涯学習推進大会 
１９日 中学生未来塾 
２１日 さわやかあいさつ運動 
２３日 放課後子ども教室 
２４日 土曜きゅうじつ英語 

１月行事予定 ２月行事予定 

施設利用休止のお知らせ 

冬の間、凍結防止のため、下記施設を使用休止とし

ました。ご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご

協力をお願いします。 

利用休止施設 

・いぶき公園トイレ 

・高山運動公園トイレ 
※利用再開についてはいぶき会館だよりにてご連絡

いたします。 

 

 高山村では１０cm程度の降雪時、PTA連

絡協議会より、役場防災無線を通じて通学路

の除雪協力をお願いしています。 

子どもたちが安全・安心に登下校できるよ

う、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、降雪時以外においても子どもたちへ

の登下校指導も重ねてお願いいたします。 

平成２９年１２月１７日（日）いぶき会館多目的 

 高山村 PTA連絡協議会では、吾妻警察署生活安全課長、吾妻教育事務所青少年育成コーディネーターを

お招きして研修会を実施しました。生活安全課長からは、県内の子どもがかかわる犯罪被害状況と、子ども

を犯罪被害から守るためには、地域の皆さんの子どもに向ける暖かいまなざしが必要だとお話いただきま

した。また、青少年育成コーディネーターからは、SNS 関連の犯罪事案やその予防策をお聞きすることが

できました。     

 



 

 
 

広報いぶき会館だよりでは、村民の皆さま

に幅広く様々な情報を発信していきたいと

考えています。 

そこで、村体育協会専門部や文化協会専門

部などからの活動状況報告、お知らせ、部員

募集などの情報を受け付けます。 

皆さまの活動の中で、広報したいことや募

集したいことがありましたら、教育委員会

（☎６３－３０４６）まで、ご一報ください。 

１月 おすすめの本 
 

「どんなに体がかたい人でも 

ベターッと開脚 
できるようになるすごい方法」 

 Ｅｉｋｏ サンマーク出版 
 

昨年話題になった開脚健康法の火付け

役になったのがこの本です。毎日行う二

つの基本動作と、週替わりで行う一つの

動作を４週間行うことで、ベターっと開

脚できるようになるというものです。期

間と目標が明確なので、取り組みやすく、

やりながら動作の確認をしやすいよう

に、本もベターっと開けるように作られ

ています。 

図書室には他にもいろいろな健康法の

本があります。自分にあったものを見つ

けて、チャレンジしてみませんか？ 

 
 

県立高崎高等学校通信制（普通科・男女共学）では、平

成３０年度入学生を募集します。 

 通信制の教育内容は全日制や定時制と同じです。３年以

上在学して規定の条件を満たせば、高等学校卒業の資格が

得られます。また、高等学校を中退した人も編入学するこ

とができます。 

その他、科目履修生として学習するなど、生涯学習の一

環として活用する人もいます。 

ご興味のある方は、群馬県立高崎高等学校通信制課程

（電話）０２７－３３０－２２７７（直通）までお問い合

わせください。 

優 勝 都筑 利治さん  53打 

準優勝 奈良 哲男さん  54打 

第３位 星野 良一さん  56打 

議 長 杯 

グラウンドゴルフ大会結果 

11 月 29 日、晴天のもと高山村運動公

園にて、144名の方が参加され盛大に行わ

れました。結果は以下のとおりです。 

分館対抗 卓球・バレーボール大会について 

              

期 日：平成３０年２月４日（日）       期 日：平成３０年３月４日（日） 

時 間：午前８時３０分            時 間：午前８時 

会 場：高山小学校体育館           場 所：高山村民体育館 

吾妻町村連携講座修了 ! ! 
    吾妻郡３か町村が共同開催した連携講座も 11/30（木）長野原町会場を最後に、無事に修了すること

ができました。 

   参加者感想：高 山 村…初めてのグラスアートの完成品はいまいちでしたが、早速ビールを頂き満足。 

東吾妻町…泥染め体験は、あの色からこの色へ”あーびっくり”。 

長野原町…八ッ場ダムはスケールの大きさに圧倒され、貴重な体験ができました。  

今後のテーマや講座として“町村で力を入れている事業”“施設の見学や自然環境”などたくさんの意見

をいただきましたので、参考にさせていただきます。来年度もたくさんの村民の方の参加をお待ちしており

ます。 


